REQUERIMENTO DA APOSENTADORIA

	À Gerência de Aposentadoria da São Paulo Previdência - SPPREV

	[bookmark: _GoBack]Dados Pessoais e Contato
	Nome completo

	RG

	CPF

	Estado Civil

	Endereço Residencial

	Número

	Complemento

	Bairro

	Município

	Estado

	CEP

	Celular

	Telefone 1

	Telefone 2

	E-mail

	Dados Funcionais
	Cargo/Função
	Padrão/Faixa-Nível
	Categoria

	Órgão de Classificação

	Município
	Diretoria de Ensino

	Dados Bancários
	Indica para recebimento de seus proventos:
Banco: 001-Banco do Brasil
Agência (com dígito):
Conta corrente:
Dígito da c/c:

	ACUMULA CARGO OU FUNÇÃO?
|_| Sim – Juntar Apostila de Ato Decisório e DOE                   |_| Não

	REQUER:
[bookmark: Selecionar1]|_| Concessão da aposentadoria, tendo em vista a VTC nº 00000000/2019, homologada em 00/00/2019.

	FUNDAMENTO LEGAL:

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

	Anexos
	[bookmark: Selecionar13]|_| Apostila de Ato Decisório + DOE da publicação do acúmulo de cargo/função
|_| Informação com ciência do (a) servidor (a) da homologação da VTC
|_| Declaração de ciência do (a) servidor (a)
|_| Termo de Responsabilidade
[bookmark: Selecionar16]|_| Comprovante de conta corrente original e legível (Declaração emitida pela agência bancária ou impressão do saldo nos caixas eletrônicos)
[bookmark: Selecionar18]|_| Holerite atual – cópia legível

	Ciência do Parecer CJ/SE nº 872/2016
[bookmark: Selecionar17]|_| Declaro, para os devidos fins, que estou ciente da aplicação do Parecer CJ/SE nº 872/2016, o qual conclui pela impossibilidade de indenização de licença-prêmio adquirida posteriormente a 31/12/1985 e não gozada por servidores públicos aposentados voluntariamente, por não se amoldar ao Decreto Estadual nº 25013/1986 e nem à Lei Complementar nº 1048/2008.

Local e data

Assinatura do Requerente